平成２８年度第１回常任理事会議事録

日 時  平成２８年３月１２日（土） １３：３０～１６：００

場 所  パルシェ ７階会議室

出席者  ３７名、委任状１３名

鷲頭副会長あいさつ

 本日はお忙しい中、ご苦労様です。髙木会長は風邪で欠席です。皆さんによろしくとのことでした。

滞りなく議事が進行するよう、ご協力お願いいたします。

新加入の磐田市ソフトテニス協会 安達会長あいさつ

 今年度より、加入させていただきました。今後ともよろしくお願いいたします。

議事議事議事議事

１．２８年度大会・行事予定の変更について

・「平成２８年度大会・行事予定表」により、変更箇所を事務局より説明した。

変更箇所は以下のとおり。

4/2富士小学生大会予備日を 4/9から 4/17に変更

4/29高校総体西部（団体）は 4/23から 4/29に変更

4/30高校総体西部（個人）は 4/29から 4/30に変更

5/1マスターズ県予選予備日(5/29)の会場を有度山から西ヶ谷に変更

5/15国体一次予選予備日(5/29)の会場を西ヶ谷から有度山に変更

5/29国体二次予選の会場を西ヶ谷から有度山に変更

6/12東海シニア選手権大会の予備日を 6/18から 7/2男子（各務原）7/9女子（土岐）に変更

7/16,17東海小学生選手権は 7/9,10から 7/16,17に変更

8/7清水みなと祭大会は 7/31から 8/7（予備日なし）に変更

8/28～30競技者育成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ Step3は 8/25～27から 8/28～30に変更

9/22神静大会は 9/19から 9/22に変更

10/22高校県新人戦(団体)の会場を富士宮・富士から富士宮・愛鷹に変更

10/30県高校シングルス大会の会場を富士から愛鷹・富士に変更

10/31～11/2全日本シニアレディース決勝大会（長浜ドーム）を新規掲載

11/5Ｓｔｅｐ２ Ｕ-１７の会場を富士から富士宮・富士に変更

11/27中部スポーツフェスティバルは 11/28から 11/27に変更

12/10東部Ｓｔｅｐ１－２強化練習会は 12/17から 12/10（予備日 12/17）に変更

1/22富士会長杯ミックス大会は 1/15から 1/22に変更

2/18Ｓｔｅｐ２ Ｕ１４・Ｕ１７強化練習会のＵ１７を削除

3/4Ｓｔｅｐ２ Ｕ１７強化練習会の会場を有度山・富士から富士宮に変更

（ハイスクールジャパンカップﾟシングルス選考会と同時開催）

3/5ハイスクールジャパンカップダブルス選考会（会場富士）を新規掲載

3/11Ｓｔｅｐ２ Ｕ１４・Ｕ１７強化練習会のＵ１７を削除

12/3の山静小学生対抗戦大会は 12/4開催の可能性もあり未決定です。

・小学生講習会開催日程は、未定。小学生委員会にて調整中。

・国体一次予選と全日本シングルスの日程が重なっているが、参加対象者の対応をどうするか検討

し、「昨年度国体県代表選手は全日本シングルスに出場した場合、二次に推薦する。」こととした。

２．ユニフォーム等の着用基準の《特例》について

  日本連盟では、特例の（３）で「長袖アンダーウエア及びスパッツは大会主催者が認める場合の

み、事前に選手に周知することにより着用可能とする。ただし、単色であること及び（１）の場合

を除きユニフォームを着用することとし、スパッツについてはユニフォームから露出しないこと。」

となっているが、東日本連盟が認めたこともあり、「ユニフォームから露出しないこと」を外し、

スパッツの着用を許可したい旨提案し、採決の結果承認された。

  県連盟主催の下記大会についてユニフォームからの露出をした着用を認める。

 マスターズ県予選・県実業団選手権・県クラブ選手権・国体予選（成年）・県シニア選手権大会・

県すこやか長寿祭・県選手権大会（一般・成年）・県混合ダブルス選手権大会（成年・シニア）・

県混合ダブルス選手権大会（一般）・県シングルス選手権大会・近県成年シニア大会・

県選抜インドア選手権大会・県地区対抗戦

すでに発表済みの大会要項については修正しないため、今回の決定をもって読み替えることとし

ます。

議事録を各協会から、周知をお願いいします。

３．静岡県体育協会評議員の変更について

  静岡県体育協会から平成２８・２９・３０・３１年度評議員の推薦依頼があり、評議員は、任期４

年、平成２８年４月１日時点で７０歳未満となっており、中部地区選出の小林副理事長を推薦す

る提案をし、承認された。

４．静岡県ソフトテニス連盟台湾親善交流訪問日程（案）について

  １０月２５日（火）から３０日（日）の予定で、５月上旬に募集案内、７月下旬締切とし計画中。

一人あたり、１２～１３万円の負担となる見込みである。

連絡事項連絡事項連絡事項連絡事項

１．平成２８年度（公財）日本体育協会公認指導員養成講習会受講希望者の募集について

  近日中に文書発信する。受講条件は、平成２８年４月１日現在１８歳以上で、日本ソフトテニス

連盟に会員登録している者。なお、受講カリキュラムに審判講習があることから、審判資格の有

無は問わない。（審判資格が取得できる。）

２．審判事務局よりお願い事項

認定証印刷の事務処理効率化のため、ジュニア審判講習報告書（認定申請書）の」様式を変更さ

せていただきたい。近日中にホームページに掲載するので、各協会事務担当者に周知いただき、

新様式での申請をお願いする。

  また、ジュニア審判認定数≒ジュニア審判マニュアル交付数の厳正管理のため、マニュアルの手

元残を３月中に返却いただきたい。

  ２級審判資格取得講習会を４月１０日（日）に開催する。大学卒業の対象者などに、周知願いた

い。

意見要望意見要望意見要望意見要望

・審判期限の当年度対象者を県連盟から、周知してもらえないか。

  →認定証を発行している。個人管理でお願いしたい。また、各クラブ、協会管理者が、会員登録

制度により確認できるため、活用願いたい。

・今回各クラブに配布された「マナーブック」をジュニア審判マニュアルにセットできないか。

  →日連では、増刷する考えはないと聞いている。ホームページからダウンロードし印刷していた

だきたい。

・全日本レディース大会の監督費用を支出できないか。

  →他の団体戦でも支出していないため、支出しないことする。

・総会時の事業報告の中の「委員会報告」として発表があった地区対抗戦の要項変更や国体に同行

する人員の変更についてなど、議決事項を議決事項として認識できていない理事がいたと思う。

今後は、わかりやすく説明を願いたい。

  →事業報告全体で、議決したと認識していたが、次回からわかりやすく説明する。各協会・クラ

ブからクラブ員にも総会決定事項を周知いただきたい。

以上